
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
М-Що/А. *  М //-/-ЗС

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О разграничении имуще­
ства, находящегося в муни­
ципальной собственности, 
между муниципальным обра­
зованием города Бодайбо и 
района и вновь образован­
ными в его границах муни­
ципальными образованиями»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О разграничении имущества, 
находящегося в муниципальной собственности, между муниципальным 
образованием города Бодайбо и района и вновь образованными в его гра­
ницах муниципальными образованиями».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель / 1 . /  ̂  ̂ л>
Законодательного Собрания О  У / р  —  Л.М. Берлина



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О РАЗГРАНИЧЕНИИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИ­
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, МЕЖДУ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРА­
ЗОВАНИЕМ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА И ВНОВЬ ОБРАЗОВАН­
НЫМИ В ЕГО ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАНИЯМИ

Статья 1

1. В целях исполнения Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в соответствии с Законом Иркутской области 
от 16 мая 2008 года № 14-оз «О порядке согласования перечня имущества, 
подлежащего передаче, порядке направления согласованных предложений 
органами местного самоуправления соответствующих муниципальных об­
разований Иркутской области уполномоченному органу государственной 
власти Иркутской области и перечне документов, необходимых для приня­
тия правового акта Иркутской области о разграничении муниципального 
имущества» утвердить перечни безвозмездно передаваемого имущества, 
находящегося в муниципальной собственности муниципального образова­
ния города Бодайбо и района, в муниципальную собственность следующих 
вновь образованных в его границах муниципальных образований:

1) Артемовского муниципального образования (приложение 1 к 
настоящему Закону);

2) Мамаканского муниципального образования (приложение 2 к 
настоящему Закону).

2. Установить, что право собственности муниципальных образова­
ний, указанных в пунктах 1, 2 части 1 настоящей статьи, на передаваемое 
имущество возникает с момента подписания уполномоченными лицами 
передаточного акта о принятии имущества в муниципальную собствен­
ность.



2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб­
ликования.

Г убернатор 
Иркутской области

г. Иркутск
« 2 » ноября 2012 
№ 102-03



Приложение 1
к Закону Иркутской области
от 2 ноября 2012 года 
№ 102-03

«О разграничении имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности, между муници­
пальным образованием города 
Бодайбо и района и вновь обра­
зованными в его границах муни­
ципальными образованиями»

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципально­
го образования города Бодайбо и района и подлежащего передаче в муни­

ципальную собственность Артемовского муниципального образования

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия 
и муниципальные учреждения

№
п/п , Наименование А д р е с

1 2 3
-II- -11- -//-

Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п Наименование Адрес Кадастровый (или 

условный) номер
1 2 3 4
1 Помещение: назначение: 

нежилое, этаж 1
Иркутская область, 
Бодайбинский район, 
пос. Артемовский, 
ул. Подгорная, д. 20, 
пом. 1

38:22:000000:0:458/1

2 Здание, назначение: не­
жилое, 1-этажный

Иркутская область, 
Бодайбинский район, 
пгт Артемовский, 
ул. Подгорная, д. 3

38-38-03/018/2009-272



2

1 2 3 4
3 Одноэтажное брусчатое зда­

ние магазина, назначение: не­
жилое, 1-этажный (подземных 
этажей -  0),
инв. № 25:202:001:010502320, 
лит. А

Иркутская область, 
Бодайбинский район, 
пос. Артемовский, 
ул. Подгорная, д. 5

38:22:000000:00:25:
202:001:010502320

4 Магазин, назначение: нежи­
лое, 1-этажный, 
инв. № 134_6, лит. А

Иркутская область, 
Бодайбинский район, 
пос. Артемовский, 
ул. Подгорная, д. 4

38:22:000000:0:419

5 Магазин, назначение: нежи­
лое, 1-этажный, 
инв. № 134_16, лит. А

Иркутская область, 
Бодайбинский район, 
пос. Артемовский, 
ул. Подгорная, д. 9

38:22:000000:0:455

Раздел 3. Движимое имущество

№
п/п Наименование Индивидуализирующие признаки

1 2 3
-//- -//- -//-



Приложение 2 
к Закону Иркутской области
от 2 ноября 2012 года
№ 102-03

«О разграничении имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности, между муници­
пальным образованием города 
Бодайбо и района и вновь обра­
зованными в его границах муни­
ципальными образованиями»

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципально­
го образования города Бодайбо и района и подлежащего передаче в муни­

ципальную собственность Мамаканского муниципального образования

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия 
и муниципальные учреждения

№
п/п Наименование Адрес

1 2 3
-II- -II- -II-

Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п Наименование Адрес Кадастровый (или 

условный) номер
1 2 3 4
1 Здание; назначение: не­

жилое, 1-этажный, 
инв. № 95_14, лит. А

Иркутская область, 
Бодайбинский район, 
п. Мамакан, ул. Лени­
на, д. 12

38:22:000000:0:461

2 Административное зда­
ние, назначение: нежи­
лое, 1-этажный (подзем­
ных этажей -  0), 
инв. № 95_12_1, 
лит. А, А

Иркутская область, 
Бодайбинский район, 
пгт Мамакан, ул. Ле­
нина, д. 13

38:22:000000:0:475



2

1 2 3 4
3 Нежилое здание, назна­

чение: нежилое,
1 -этажный (подземных
этажей -  0),
инв. № 91_63, лит. А, а

Иркутская область, 
Бодайбинский район, 
п. Мамакан, ул. Крас­
ноармейская, д. 22

38:22:040001:0:9

4 Здание гаража, назначе­
ние: нежилое,
1 -этажный (подземных
этажей -  0),
инв. № 91 64, лит. А

Иркутская область, 
Бодайбинский район, 
п. Мамакан, ул. Крас­
ноармейская, д. 22А

38:22:040001:0:8

5 Здание, назначение: не­
жилое, 1-этажный, 
инв. № 105 8, лит. А

Иркутская область, 
Бодайбинский район, 
п. Мамакан, ул. Таеж­
ная, 2 а

38:22:000000:0:283

Раздел 3. Движимое имущество

№
п/п Наименование Индивидуализирующие признаки

1 2 3
-//- -II- -//-


